



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۲۰ شعبان ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۶۵ - ۱۷ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

روحانی در همه
شوراهای عالی موافق
انسداد تلگرام بوده است

■ موافق خوانی رئیس جمهور شوراهای عالی و مخالف خوانی همان در شبکه‌های اجتماعی

۳ صفحه ۲

انتقاد شریعت‌مداری از جاتیامی صنایع مختلف
نمی‌دانیم چه صنعتی را
کج راه اندازی کنیم

۱۲ صفحه ۳

هشدار رئیس پلیس پایتخت

سن جرم
کاهش یافته است

۱۴ صفحه ۴

گردان‌های قسام: مبارزان
حماس طرح جاسوسی دشمن را
به شکست کشاندند

گردان‌های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد: مبارزان این گردان که روز شنبه به شهیدان رسیدند، یک طرح جاسوسی خطرناک دشمن را به شکست کشاندند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این گردان‌ها روز یکشنبه در بیانیه‌ای عنوان کرد که این شهیدان در حال انجام یک مأموریت امنیتی و میدانی خطرناک بودند و یک سامانه جاسوسی فنی رژیم صهیونیستی را که در نوار غزه به منظور هدف قرار دادن ملت و مقاومت فلسطین جاسازی شده بود، پیگیری می‌کردند. در این بیانیه آمده است که این شش شهید فلسطینی پس از تلاش فراوان و شبانه‌روزی موفق شدند این سامانه خطرناک را کشف کنند و از ملت و مقاومت فلسطین در برابر خطری بزرگ دفاع کنند و اینگونه این طرح جاسوسی بزرگ دشمن صهیونیستی و سازمان اطلاعات آن را به شکست کشاندند. گردان‌های قسام افزود که این شهیدان جان خود را فدای ملت‌شان کردند و موفق شدند این سامانه خطرناک دشمن صهیونیستی را که به منظور انفجاری خود کار طراحی شده بود، کشف کنند. قسام تأکید کرد که ما این مبارزان دلدار که در راستای جنگ مغزها با دشمن صهیونیستی عملیات‌های حساس و خطرناکی را پشت سر گذاشتند و دستاوردهای مهمی برای مقاومت کسب کردند، می‌ستاییم و به آنان درود می‌فرستیم. این گردان‌ها تأکید کرد که هنوز بخش‌های مهمی از این عملیات پیچیده امنیتی باقی مانده است که به باری خداوند به زودی جزئیات آن را برای ملت فلسطین فاش خواهیم کرد. از سوی دیگر، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس دیروز تأکید کرد که مقاومت فلسطین وارد نبردی فراگیر با دشمن صهیونیستی شده است. وی تهدید کرد که مقاومت ضرباتی سخت به دشمن وارد خواهد کرد تا بالاخره پرچم پیروزی و آزادی سرزمین فلسطین را برافراشته کند. اسماعیل هنیه تأکید کرد که نبرد با دشمن صهیونیستی مراحل مختلف و پستی و بلندی‌هایی را پشت سر می‌گذارد و این مسئله تنها موجب افزایش قدرت، ایمان و اعتماد به نفس مقاومت خواهد شد.



امریکا را تاریخی پشیمان می‌کنیم

روحانی: امریکایی‌ها، یا از برجام خارج می‌شوند، یا به آن لطمه می‌زنند و یا راه امریکا و اروپا از هم جدا می‌شود که در هر سه صورت مقابل ملت ایران کاری از پیش نمی‌برند

عکس | president.مخبر ۲

تله برجام ۲ و ۳ باسناریو - مترسک جنگی

رئیس جمهور فرانسه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر خارجه سابق آلمان با ترسیم سناریوهای جنگ‌های سی ساله و با تشبیه آن به پاندورا باکس (جعبه شوربختی‌ها) تلاش کردند تا در آستانه خروج امریکا از برجام زمینه‌های امتیازگیری و برجام‌های ۲ و ۳ فراهم کنند

■ کمتر از یک هفته مانده به تصمیم رئیس جمهور امریکا در مورد توافق هسته‌ای ۵+۱ با ایران، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سناریویی جنگی ترسیم کرده و گفته که اگر لازم باشد، بهتر است به جای آینده، همین حالا وارد جنگ با ایران شد. روز شنبه هم رئیس جمهور فرانسه وضعیت ناشی از خروج امریکا از برجام را به یک «پاندورا باکس» تشبیه کرد و گفت که چنین شرایطی ممکن است به جنگ منتهی شود. گزارش‌های

غیررسمی درباره سناریوهای جنگی علیه ایران طی روزهای اخیر به شکل بی‌سابقه‌ای گسترش پیدا کرده، روندی که در ماه‌های منتهی به شروع مذاکرات هسته‌ای با ایران، قبل از انعقاد برجام هم تکرار شده بود. وزیر خارجه پیشین آلمان، دیروز سوئمن نفری بود که درباره پیامدهای خروج ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران و امکان وقوع جنگ هشدار داد. **صفحه ۱۵**



سایه

دیدار خانواده‌های ۲ شهید ناجا
بار هببر انقلاب

صفحه ۲

ائتلاف حزب الله

پیشتاز انتخابات لبنان

رهبران حزب‌الله معتقدند نتایج انتخابات پارلمانی به نفع محور مقاومت خواهد بود

صفحه ۱۵

بیزینس اینسایدر:

ایران، هشتمین قدرت جهان از نظر

آمدگی رزمی نیروهای نظامی است

یک نشریه امریکایی با استناد به داده‌های آمار، پرسنل نظامی ایران را بین آماده‌ترین نفرات در انجام عملیات نظامی قرار داد. نشریه امریکایی «بیزینس اینسایدر» در سلسله گزارش‌های خود درباره توان نظامی نیروهای مسلح جهان، ایران را بین ۱۵ کشور از حیث «میزان آمادگی نیروهای نظامی برای عملیات رزمی» قرار داد. این نشریه که داده‌های آماری این گزارش را با استناد به گزارش سال ۲۰۱۷ وبگاه «گلوبال فایر پاور» تهیه کرده، عنوان داشت که قیاس نیروهای مسلح جهان با توجه به تنوع و قابلیت‌های مختلف موردی دشوار است. با این حال این نشریه شمار نیروها و پرسنل در دسترس برای رزم را نقطه محوری قدرت نظامی یک کشور برشمرد. در این فهرست کشورهای چین، هند، امریکا، روسیه، کره شمالی، پاکستان، کره جنوبی، ایران، الجزایر، مصر، ویتنام، اندونزی، میانمار، کلمبیا و ترکیه قرار دارند. در این فهرست درباره ایران آمده است: «این کشور با دارا بودن ۸۲ میلیون جمعیت، دارای ۴۷ میلیون نفر نیروی انسانی مشمول است.» این نشریه هفته گذشته نیز در گزارشی مشابه از ایران به عنوان یکی از قدرتمندترین کشورهای جهان نام برده و نوشته بود: «در این رده‌بندی میزان تسلیحات نظامی، کمیته نیروهای مسلح، وضعیت جغرافیایی، ظرفیت تدارکات، منابع طبیعی در دسترس و وضعیت صنایع نظامی بومی لحاظ شده است.» در این فهرست نیروهای مسلح روسیه در رتبه نخست قرار گرفته و بعد از آن به ترتیب چین، هند، کره جنوبی، ژاپن، ترکیه، ایران، اندونزی، رژیم صهیونیستی و سرانجام پاکستان قرار دارند. از نکات قابل توجه در این رده‌بندی وبگاه گلوبال فایر پاور، برتری نیروهای مسلح ایران بر رژیم صهیونیستی است. بر اساس آمار رده‌بندی این نشریه، تعداد کل نیروهای مسلح ایران ۹۳۴ هزار نفر، پرسنل فعال نظامی ۵۳۴ هزار نفر، ۴۰۰ هزار نیروی ذخیره و دارای یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر سن مناسب خدمت می‌باشد. همچنین تعداد کل هواپیماهای تیرباری نظامی را ۵۰۵ فروند، تعداد جنگنده‌ها را ۱۵۰ فروند، تانک‌های رزمی را ۱۶۵۰ دستگاه و مجموع تجهیزات دریایی را ۳۹۸ فروند که شامل انواع قایق، ناو و ناوچه و مواد دیگر می‌شوند، برشمرد و در آخر نیز به بودجه دفاعی کشور با رقم ۶/۳ میلیارد دلار اشاره کرد.

نامه ۱۱۴۴ اقتصاددان به ترامپ

رکود اقتصادی دهه ۳۰ امریکا را تهدید می‌کند

کارشناسان اقتصادی در نامه اخیر آمده است: کنگره توجهی به توصیه کارشناسان اقتصادی در سال ۱۹۳۰ نکرد و مردم امریکا تاوان این اشتباه را در سراسر این کشور پرداخت کردند. در این نامه کاهش موانع تجارت بین کشورها به عنوان یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای نظام اقتصاد جهانی در دوران پس از جنگ جهانی دوم عنوان شده است. این کارشناسان اقتصادی امریکا در این نامه هشدار دادند اقدامات حمایت‌گرایانه ترامپ می‌تواند به افزایش هزینه زندگی برای اکثریت مردم امریکا منجر شود و به شهروندان این کشور آسیب بزند. افزایش تعرفه‌های گمرکی اقدامی اشتباه است، چراکه افراد بسیار کمی از چنین سیاست‌هایی منتفع خواهند شد. چنین اقدام‌هایی ثبات جهانی را به خطر می‌اندازد و نگاه‌ها به امریکا را منفی می‌کند. ترامپ از این گونه سیاست‌های خود دفاع و اعلام کرده جنگ تجاری خوب است و ما به آسانی پیروز خواهیم شد. شرکای بزرگ جهانی امریکا در عوض این کشور را به شعله‌ور کردن جنگ تجاری جهانی متهم و سران اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند که از منافع خود در برابر سیاست‌های امریکا دفاع خواهند کرد. چین نیز در حال تلافی کردن اقدامات امریکاست.

اقتصادی

نامه‌ای سرگشاده به ترامپ نسبت به بالا گرفتن اختلافات تجاری بین امریکا با چین و اتحادیه اروپا و تأثیرات اقتصادی آن هشدار دادند. بزرگ اقتصاد امریکا که از جمله آنها می‌توان به برخی برندگان نوبل اشاره کرد، طی نامه‌ای سرگشاده به ترامپ نسبت به عواقب منفی سیاست‌های حمایت‌گرایانه امریکا بر اقتصاد این کشور هشدار دادند. از ماه ژانویه امریکا برای واردات برخی کالاها از اتحادیه اروپا و چین تعرفه گمرکی اعمال کرده است که چین و اروپایی‌ها اعلام کردند این اقدام امریکا را تلافی می‌کنند. این نامه که توسط هزار و ۱۴۴ کارشناس امریکایی تنظیم شده است، از دولت امریکا خواسته است تا از تکرار اشتباهاتی که به بروز رکود اقتصادی در دهه ۱۹۳۰ در امریکا منجر شد، خودداری کند. این کارشناسان در این نامه حدود هزار کارشناس اقتصادی که در سال ۱۹۳۰ به کنگره امریکا ارسال شده بود را یادآور شدند که در آن نامه از نمایندگان کنگره امریکا خواسته شده بود تا به قانون حمایت‌گرایانه افزایش تعرفه رأی منفی دهند.

رئیس اتحادیه رادیو و تلویزیون عراق:

رسانه‌های غربی دعوت برای انعکاس حماسه اربعین را نپذیرفتند

رئیس اتحادیه رادیو و تلویزیون عراق با اشاره به دعوت از رسانه‌های مختلف جهان برای انعکاس حماسه اربعین حسینی سال ۹۷، گفت: رسانه‌های اروپا و امریکا دعوت ما برای انعکاس حماسه اربعین را نپذیرفتند. حجت‌الاسلام سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به انعکاس حماسه پیاده‌روی اربعین حسینی اظهار داشت: سال گذشته در اربعین حسینی هزار و ۲۰۰ خبرنگار از کشورهای مختلف برای انعکاس بزرگ‌ترین پیاده‌روی مسلمانان جهان به عراق آمدند. وی از حضور ۶۰۰ خبرنگار ایرانی برای انعکاس پیاده‌روی اربعین در سال ۹۶ خبر داد و افزود: ما هر سال از رسانه‌های کشورهای مختلف برای انعکاس این پیاده‌روی عظیم عاشقان ابا عبدالله (ع) دعوت می‌کنیم که سال گذشته ۶۰۰ خبرنگار از ایران به عراق اعزام شدند. رئیس اتحادیه رادیو و تلویزیون عراق با بیان اینکه امسال نیز از رسانه‌های مختلف برای

پایداری

ایام اربعین دعوت کردیم، خاطر نشان کرد: از طریق اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های اسلامی از اصحاب رسانه دعوت و قبل از اعزام اصحاب رسانه، مجوزهای لازم را برای تردد و امکانات آنها صادر می‌کنیم تا مشکلی در انعکاس اخبار نداشته باشند. حجت‌الاسلام سیدحمید حسینی با اشاره به اینکه رسانه‌های اروپا و امریکا دعوت ما برای اربعین حسینی اظهار داشت: سال گذشته در اربعین حسینی هزار و ۲۰۰ خبرنگار از کشورهای مختلف برای انعکاس بزرگ‌ترین پیاده‌روی مسلمانان جهان به عراق آمدند. وی از حضور ۶۰۰ خبرنگار ایرانی برای انعکاس پیاده‌روی اربعین در سال ۹۶ خبر داد و افزود: ما هر سال از رسانه‌های کشورهای مختلف برای انعکاس این پیاده‌روی عظیم عاشقان ابا عبدالله (ع) دعوت می‌کنیم که سال گذشته ۶۰۰ خبرنگار از ایران به عراق اعزام شدند. رئیس اتحادیه رادیو و تلویزیون عراق با بیان اینکه امسال نیز از رسانه‌های مختلف برای

قردانی از حاتمی‌کیا و سیروس مقدم در رزمواره حرم

جغفری گفت: هدف‌گذاری این جریان ضربه زدن به جمهوری اسلامی و کشورهایی که زیر چتر مقاومت هستند، است. نظام سلطه و کشورهای عربی حامی تروریست‌های تکفیری ۹۰ درصد جغرافیای سوریه و بخش زیادی از خاک عراق را اشغال کردند و می‌خواهند به کربلا و عتبات عالیات آسیب برسانند و ابایی از تخریب مزار اهل بیت نداشته‌اند که خوشبختانه با ندای و مرجعیت و ورود جمهوری اسلامی جریان مقاومت در این کشورها شکل گرفت و امنیت را در منطقه برقرار کرد. وی با اشاره به اینکه برای پاسداری و آدای دین به شهدای مدافع حرم که از زن و بچه و جوانی‌شان گذشتند، نخستین دوره رزمواره بر گزار

پایداری

در مراسم اختتامیه نخستین رزمواره مدافعان حرم از ابراهیم حاتمی‌کیا و سیروس مقدم تقدیر خواهد شد. به گزارش خبرنگار «جوان»، نشست خبری اختتامیه این رزمواره صبح دیروز با حضور مدیرعامل باغ موزه دفاع مقدس و دست‌اندرکاران برگزاری این رزمواره برگزار شد. علی اصغر جعفری، مدیرعامل باغ موزه دفاع مقدس گفت: امروزه راه مدافعان حرم برای مردم و راه غریبی نیست. نظام سلطه و کشورهای مرجع عربی از چهار سال پیش جریانی را در منطقه تقویت کردند که امروز به عنوان تروریست‌های تکفیری شناخته می‌شود.



سب و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران | فاطمه عرفانیان